Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« ^ 202 5_ г. № ЗЮГ5~/О

Москва

Об утверждении состава
апелляционной комиссии на 2024 год

В соответствии с Положением о проведении текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов в Финансовом

университете, утвержденным приказом Финуниверситета от 24.05.2022

№ 1322/о, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования — программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом

Финуниверситета от 23.01.2017 № 0056/о, приказываю:
утвердить состав апелляционной комиссии для проведения апелляций по

результатам кандидатских экзаменов, государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024 год:
Председатель — Эскиндаров М.А., президент, научный руководитель,

Д.Э.Н., профессор, научная специальность 08.00.01 (5.2.1.).
Члены комиссии:
Демченко М.В., заместитель декана по научной работе Юридического

факультета, к.ю.н., доцент, научная специальность 12.00.03 (5.1.З.);
Макашина О.В., профессор Департамента общественных финансов

Финансового факультета, д.э.н., профессор, научная специальность 08.00.10

(5.2.4.);
Соколова Е.С., руководитель Департамента мировой экономики и мировых

финансов Факультета международных экономических отношений, д.э.н.,
профессор, научная специальность 08.00.12 (5.2.3.);

104060